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OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 

 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 30. 3. 2021 od 18:00 hodin.  

 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu 

ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

Omluveni (členové zastupitelstva obce): p. Havlák Libor, p. Hradecký Radek, p. Staščáková Kristina,  
p. Franěk Tomáš 

Neomluveni (členové zastupitelstva obce): p. Zdeněk Kvída, p. Sedlák Marek 

Zapisovatel:  Miroslav Kuřátko    

Ověřovatelé zápisu: p. Jaroslav Kroužecký a p. Jaroslav Řízek 

 

Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který přivítal 
přítomné (dál jen „předsedající“). 
Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. 3. 2021 do 31. 3. 2021. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
Předsedající konstatoval přítomnost 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil zastupitelstvo obce 
za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  
 

K navrženému složení slibu nového člena zastupitelstva obce. 

Předsedající sdělil informaci o radním panu Pavlu Boubelíkovi, který podal dne 12. 3. 2021 
rezignaci na funkce zastupitele a radního obce z důvodů pracovní vytíženosti. Poděkoval mu 
za dosavadní spolupráci a za činnost v zastupitelstvu a radě obce. Podal informaci, že na 
uvolněný mandát nastupuje za člena zastupitelstva obce náhradník z kandidátní listiny téže 
volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a to dnem následujícím po dni, 
kdy došlo k zániku mandátu. Na základě zmíněného zákona bylo paní Kristině Staščákové, nové 
člence zastupitelstva obce, předáno osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva 
obce. Paní Kristina Staščáková se z dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce omluvila, 
protože se prokázalo nakažení koronavirem v její rodině a je v karanténě, a proto tento bod 
nemůžeme projednat. 
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Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je Miroslav Kuřátko.  
Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi pan Jaroslav Kroužecký a pan Jaroslav Řízek. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě 
ověřovatelů zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Jaroslava 
Kroužeckého a pana Jaroslava Řízka. 
 
Výsledek hlasování:  pro návrh: 9  proti návrhu: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/1/2021 bylo schváleno 
 

Schválení programu 

Předsedající sdělil, že pracovní zasedání zastupitelů vzhledem k vládním opatření a nouzovém 

stavu k epidemii koronaviru nesvolával. Materiály k projednávaným bodům programu byly 

zastupitelům zaslány emailem a zastupitelé byli vyzváni k připomínkování. Žádné připomínky 

předsedající neobdržel. Předložil zastupitelstvu obce program zasedání zastupitelstva obce, 

který byl zveřejněn na úřední desce a na pozvánce na dnešní zasedání zastupitelstva obce 

doručené členům zastupitelstva obce a navrhnul z něj vypustit bod 2: Složení slibu nového 

člena zastupitelstva obce z dříve uvedeného důvodu. Dále uvedl, že v bodu d) dochází ke 

správné úpravě ve znění slov na dohoda o provedení práce, místo dohoda o provedené práci. 

 

Navržený program:  

1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu: 

a) Volba radního obce. 
b) Rozpočtové opatření č. 1. 
c) Strategický rozvojový plán obce. 
d) Dohoda o provedení práce se zastupitelem obce. 
e) Nákup pozemku p. č. 38/9 v k. ú. Vliněves o výměře 176 m2, odděleného 

z pozemku p. č. 38/4 se schválením kupní smlouvy. 
4. Diskuse 
5. Závěr 

 

K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva 
obce. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/1/2021 bylo schváleno. 
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Vzhledem k tomu, že body 1 a 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů ve schváleném programu.  

 

K bodu 3a. - Volba radního obce. 

Předsedající navrhl na funkci radního obce paní Lucii Truksovou.  
Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na radního obce souhlas. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích 
volí radním obce Dolní Beřkovice paní Lucií Truksovou. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 8  proti návrhu: 0     zdržel se: 1 
Usnesení číslo 3/1/2021 bylo schváleno   

K bodu 3b - Rozpočtové opatření č. 1. 
 

Předsedající sdělil, že v tomto rozpočtovém opatření se schvaluje jen změna závazných 
ukazatelů v příjmech, a to v částce 64.100 Kč. Navrhl schválit rozpočtové opatření číslo 1. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 se změnou závazných 

ukazatelů v příjmech v částce 64.100 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 4/1/2021 bylo schváleno 
 

K bodu 3c -  Strategický rozvojový plán obce. 

Předsedající sdělil, že poslední strategický rozvojový plán obce byl zpracován na roky 2016 až 
2020. Na jednání rady obce bylo odsouhlaseno zpracování nového strategického rozvojového 
plánu od firmy Planco group s. r. o., jednatel Ing. Petr Šika, Plzeň. Dokument byl zpracován na 
roky 2021 až 2030 s případnými aktualizacemi. Před jeho zhotovením byla vyhlášena anketa s 
otázkami občanům a dotaz zastupitelům pro zapracování odpovědí a námětů do tohoto 
dokumentu. Skládá se z podrobného situačního rozboru, vyhodnocení ankety, strukturované 
analýzy, definic strategických vizí, časového harmonogramu, cenových kalkulací a detailních 
taktických plánů. Předsedající navrhl schválit Strategický plán obce Dolní Beřkovice. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. a) a ve smyslu § 38 

odst. 1 zákona o obcích, schvaluje dokumentaci označenou ME - 1 - 107120 s názvem 

Strategický rozvojový plán obce Dolní Beřkovice na období 2021- 2030. 
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Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 5/1/2021 bylo schváleno 

 

 K bodu 3d - Dohoda o provedení práce se zastupitelem obce. 
 

Předsedající sdělil, že předmětem dohod se zastupiteli obce nemohou být činnosti spadající 
do výkonu funkce člena zastupitelstva obce. Zastupitelům obce byl zaslán návrh dohody o 
provedení práce mezi obcí Dolní Beřkovice a zastupitelem a radním panem Zbyňkem 
Bryslivcem na sekání trávy a údržbu obce komunální technikou. Předsedající navrhl schválit 
dohodu o provedení práce.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dohodu o provedení práce se zastupitelem a 

radním Zbyňkem Bryslivcem. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 6/1/2021 bylo schváleno 
 
 

K bodu 3e - Nákup pozemku p. č. 38/9 v k. ú. Vliněves o výměře 176 m2, odděleného 
z pozemku p. č. 38/4 se schválením kupní smlouvy. 

 
Předsedající sdělil, že byl předjednán nákup pozemku od paní Věry Hájkové z Vliněvsi, na 
kterém se nachází obecní místní komunikace.  Z pozemku p. č. 38/4 byl geometrickým plánem 
oddělen pozemek p. č. 38/9, který je předmětem koupě. Dělení pozemků schválil odbor 
výstavby Městského úřadu Mělník. Jedná se o pozemek o výměře 176 m2 za dohodnutou cenu 
200 Kč za m2. Celková cena je 35.200 Kč. Zastupitelům obce byl zaslán návrh kupní smlouvy 
s geometrickým plánem. Předsedající navrhl schválit nákup pozemku p. č. 38/9 v k. ú. Vliněves 
spolu s uzavřením kupní smlouvy. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice souhlasí s nákupem pozemku p. č. 38/9 v k.ú. Vliněves o 

výměře 176 m2 za částku 35 200 Kč a s uzavřením kupní smlouvy o koupi nemovité věci na 

tento pozemek mezi Obcí Dolní Beřkovice a Věrou Hájkovou, Vliněves 121, 277 01 Dolní 

Beřkovice. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 

Usnesení číslo 7/1/2021 bylo schváleno 
 

K bodu 5 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 
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K bodu 6 - Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:50 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 -  Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 -  Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 3 -  Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
  konaného dne 30. 3. 2021. 
  
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 8. 4. 2021 
 
Zapisovatel: Miroslav Kuřátko dne …………………………   _______________________  
 
Ověřovatelé: Jaroslav Kroužecký dne …………………………  _______________________ 
 
   Jaroslav Řízek  dne …………………………  _______________________ 
                                
Starosta obce: Miroslav Hrdý  dne …………………………  _______________________

               


